

Protokół nr V/21

z posiedzenia Gminnej Rady Seniorów w Kątach Wrocławskich
w dniu 13 sierpnia 2021 r.

W obradach udział wzięli:

- Radni seniorzy zgodnie z załączoną listą obecności;
- Radny Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie Sebastian Kotlarz;
- Burmistrz Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie Julian Żygadło;
- Zastępca kierownika GOPS Kąty Wrocławskie Renata Wonskowska.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.
4. Omówienie spraw dotyczących Klubu Seniora+.
5. Dyskusja na temat przygotowania Dnia Seniora.
6. Sprawy różne, wolne wnioski.
7. Zamknięcie sesji.

Ad. 1 Przewodnicząca Gminnej Rady Seniorów (GRS) Ewa Walerzak otworzyła VI sesję Rady Seniorów w Kątach Wrocławskich. Poinformowała, że na sesji obecnych jest 13 radnych seniorów którzy tworzą kworum niezbędne do rozpoczęcia obrad, w związku z tym wszystkie działania Rady Seniorów będą prawomocne.

Ad.2 Przedstawiony przez Przewodniczącą porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (13 za).

Ad. 3 Obrady rozpoczęły się od powitania radnych seniorów przez Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie Juliana Żygadło, który podziękował za zaproszenie. Burmistrz zadeklarował, że pomimo wielu spraw bieżących wymagających szczególnego zainteresowania ze strony Zarządu Gminy, spotkania z Radą Seniorów znajdą na stałe miejsce w kalendarzu Burmistrza, a Gmina Kąty Wrocławskie będzie dbała o potrzeby i interes seniorów.

Przewodnicząca zapytała Burmistrza o aktualną sytuację projektu Klub Seniora+ przypominając, że do tej pory odbyły się dwa spotkania w tej sprawie (z byłym Zarządem

Gminy) w wyniku których dedykowanymi pomieszczeniami dla GRS były parterowe lokale na dworcu PKP w Kątach Wrocławskich. Ponadto, Przewodnicząca zapytała o możliwość udziału w umeblowaniu ww. pomieszczeń pod kątem działalności seniorów. Burmistrz wyjaśnił, że trwa opracowanie koncepcji zagospodarowania lokali na dworcu PKP i nie zostały one jeszcze przyznane żadnym podmiot, a dostęp do projektu umeblowania umożliwi pracownik Wydziału Planowania i Realizacji Inwestycji Pani Agnieszka Litwin. Burmistrz zaproponował radnym seniorom zajęcie pomieszczeń w GOKISIE wraz z przystosowaniem organizacyjnym tej instytucji do potrzeb i działań seniorów lub umiejscowienie GRS na dworcu PKP w Smolcu. Radni seniorzy wyrazili obawy wobec współpracy z GOKISEM oraz zgodnie ustalili, że w Smolcu może znajdować się jedna z filii GRS, ale nie główna siedziba. Kolejne ustalenia miały zostać poczynione na spotkaniu Przewodniczącej z Burmistrzem, zaplanowanym wstępnie na 16.08.2021 r.

Przewodnicząca wyraziła inicjatywę zorganizowania Dnia Seniora w Gminie Kąty Wrocławskie i zapytała o możliwości sfinansowania tego przedsięwzięcia. Burmistrz wyjaśnił, że na rok 2021 r. środki na działania GRS nie zostały zaplanowane w budżecie Gminy i poprosił Przewodnicząca o przygotowanie wstępnego konspektu imprezy (m.in. ustalenie terminu, ilości osób) aby na tej podstawie wyliczyć koszty organizacji wydarzenia.

Następnie, Przewodnicząca zwróciła się o z prośbą o sfinansowanie wyjazdu do Krakowa na Ogólnopolski Konwent Rad Seniorów – Ogólnopolskie Porozumienie Rad Seniorów 2021 r. (ok. 400zł) oraz o przyznanie środków na wyjazd szkoleniowy dla członków GRS. Burmistrz zadeklarował pokrycie kosztów wyjazdu do Krakowa, wyjaśniając że decyzje o kolejnych dofinansowaniach zostaną podjęte po analizie budżetu wraz ze Skarbnikiem Gminy.

Pani Halina Wiśniowska zwróciła się z zapytaniem o miejsce wydawania żywności przez Fundację Smolec – temat nie został jednoznacznie rozstrzygnięty.

Burmistrz jeszcze raz podziękował za zaproszenie i pożegnał uczestników spotkania.

Ad. 4 W dyskusji nad Klubem Seniora+ Radni jednomyślnie przyznali, że odległe od centrum miasta położenie dworca PKP w Kątach Wrocławskich będzie dla seniorów dodatkową trudnością w dotarciu na organizowane spotkania/zajęcia. Najdogodniejszą lokalizacją, tego punktu widzenia, jest GOKIS lub pomieszczenia przy ul. Kościuszki (po ZGM). Radni seniorzy byli zgodni co do konieczności złożenia pisemnej informacji i zapytania do Burmistrza o przyznanie pomieszczeń na działalność Klubu Seniora+.

Ad. 5 Radni seniorzy wspólnie ustalili organizację Dnia Seniora na dzień 1 października (piątek) od godziny 15:00/16:00. Przewodnicząca zaproponowała zorganizowanie wydarzenia na Sali Widowiskowej GOKIS z następującymi atrakcjami: występy/pokazy, poczęstunek dla gości, występ Powiatowego Klubu Seniora, DJ i taneczna zabawa na zakończenie imprezy. Radny Wojciech Wójcik przedstawił możliwość zaproszenia chóru, który wystąpiłby dla gości nieodpłatnie. Szczegóły imprezy będą ustalane na kolejnym spotkaniu radnych seniorów.

Ad. 6 Zgodnie z zapisami Statutu Gminnej Rady Seniorów w Kątach Wrocławskich, który traktuje m.in. o upowszechnianiu wiedzy o potrzebach i prawach osób starszych i niepełnosprawnych, radni seniorzy zgodnie podjęli inicjatywę zorganizowania wyjazdu szkoleniowego w dniach 9-12 września br. Po rozpoznaniu dostępnych ofert, kalkulacja kosztów niezbędnych na przeprowadzenie wyjazdu będzie przedstawiona Burmistrzowi na zaplanowanym spotkaniu z Przewodniczącą GRS.

Ponadto, Przewodnicząca GRS zaproponowała podjęcie uchwały w sprawie oficjalnego przydzielenia opiekuna Gminnej Rady Seniorów z ramienia Urzędu Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie tj. pracownika Pani Magdy Jareckiej. Uchwała została podjęta jednogłośnie (13 za).

Na koniec dyskusji, Przewodnicząca zaproponowała zorganizowanie spotkania uzupełniającego obrady z VI Sesji w najbliższym, dogodnym dla radnych seniorów czasie w celu m.in. złożenia wspomnianego w pkt 4 wniosku do Burmistrza.

Ad. 7 Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca GRS zamknęła VI sesję Gminnej Rady Seniorów w Kątach Wrocławskich, dziękując zgromadzonym za uczestnictwo.

Protokołowała:
Magda Jarecka

PRZEWODNICZĄCA
Gminnej Rady Seniorów

Ewa Walerzak